
شکست مقابل سپاهان در دقایق 
پایانی مسابقه شباهت بسیاری با 
تساوی دربی آخر سال گذشته داشت. 
هر دو مسابقه آخرین بازی پرسپولیس 
در سال خورشیدی به حساب می آمد، 
هر دو مقابل رقیب مستقیم سرخ ها 
در راه قهرمانی برگزار می شد و به نوعی 
فینال لیگ به حساب می آمد. از قضا 
هر دو مسابقه در هفته بیست و سوم 
لیگ برگزار می شد و با توجه به 7 هفته 
باقیمانده تا پایان فصل در تعیین 

سرنوشت قهرمانی تعیین کننده بود.
26 اسفند ماه سال گذشته پرسپولیس 
که در طول فصل پرنوسان نشان داده 
بود در تعقیب استقلال صدرنشین، 
آخرین شانس هایش برای کم کردن 
فاصله و زنده نگه داشتن شانس 
قهرمانی اش را در دربی برگشت و 
د  بل تیم بدون شکست فرها مقا
مجیدی جست و جو می کرد و تا دقیقه 

83 هم تا اولین شکست رقیب سنتی 
و رسیدن به خواسته خود پیش رفت 
اما گل جنجالی رودی ژستد همه چیز 

را بهم ریخت.
با تساوی در آن دربی، پرسپولیس 
49 و استقلال 55 امتیازی شدند و 
آبی ها فاصله امن شش امتیازی را 
حفظ کردند. در نهایت استقلال با 
تداوم روند شکست ناپذیری و ثبات 
در نتیجه گیری در نهایت با فاصله 5 
امتیازی نسبت به پرسپولیس قهرمان 
شد )68 به 63( که البته دو امتیاز آن 
با حکم انضباطی حاصل شد تا سه 
امتیاز از دست رفته دربی )اگر آن 
حکم انضباطی صادر نمی شد( کاملاً 

تعیین کننده به نظر برسد.
امسال و در لیگ بیست و دوم به خاطر 
فیفادی های پیش رو و تشکیل اردوی 
تیم ملی، بازی هفته بیست و سوم و 
آخرین مسابقه سال پرسپولیس 6 روز 
زودتر و در تاریخ 20 اسفند برگزار شد 
اما باز هم حکم فینال داشت. باز هم 
در فاصله 7هفته مانده به پایان فصل 
تیم های اول و دوم جدول مقابل هم 
قرار گرفتند اما در پایان نود دقیقه 
ال کلاسیکوی برگشت فاصله یک 

امتیازی سپاهان با پرسپولیس به 
4 افزایش یافت و به نوعی شانس 
قهرمانی پرسپولیس تا حدود زیادی 

از دست رفت.
حالا و با این باخت بسیاری از هواداران 
پرسپولیس و اهالی فوتبال یاد شرایط 
فصل قبل افتادند و با در نظر گرفتن 
بازی های دو تیم، روند حریف اصفهانی 
که در 9 بازی اخیرش فقط یک امتیاز 
لومینیوم اراک داده و بازی های  به آ
نسبتاً دشوارتر پرسپولیس )روی کاغذ( 
نسبت به رقیب مستقیمش، بسیاری 
قهرمانی سپاهان را قطعی می دانند و 
معتقدند پرسپولیس این فصل هم در 
حسرت قهرمانی لیگ خواهد ماند اما 
برای پرسپولیس یک کورسوی امید 

هم وجود دارد.
تنها نقطه امیدوارکننده و تفاوت شرایط 
پرسپولیس بین وضعیت فعلی اش و 
سال گذشته 2 اختلاف امتیاز ناقابل 
است. فصل قبل استقلال صدرنشین 
بعد از دربی فینال گونه آخر سال 6 امتیاز 
از پرسپولیس پیش بود اما حالا سپاهان 
4 امتیاز اختلاف دارد و شاید تیم یحیی 
به این امیدوار باشد که سپاهان در 7 
بازی باقیمانده حداقل 5 امتیاز از دست 

بدهد. این البته یک سوی ماجراست 
چرا که پرسپولیس ضمن انتظار برای 
امتیاز از دست دادن سپاهان، خودش 
هم باید همه امتیازهای باقیمانده را 
جمع کند که با این روند نتیجه گیری 
تیم یحیی کمی دشوار به نظر می رسد. 
پرسپولیس طی فصول گذشته بیشتر از 
3 باخت متحمل نمی شد اما تیم یحیی 
با قبول چهارمین شکست فصل مقابل 
سپاهان رکورد منفی تلخی به نام خود 
ثبت کرد. حالا و در فاصله 7 هفته مانده 
به پایان فصل این تعداد باخت می تواند 
ناامیدکننده به نظر برسد بخصوص 
وقتی بدانیم تیم پرنوسان فصل قبل 
تا همین هفته بیست و سوم فقط دو 

بار باخته بود.
پرسپولیس فصل قبل بعد از تساوی 
دربی 26 اسفند از 23 بازی، 14 برد، 7 
مساوی، 2 باخت، 34 گل زده، 17 گل 
خورده و 49 امتیاز داشت. پرسپولیس 
در حال حاضر و بعد از باخت مقابل 
سپاهان از 23 بازی، 13 برد، 6 مساوی، 
4 باخت، 29 گل زده، 12 گل خورده و 
45 امتیاز به نام خود ثبت کرده است. 
این یعنی که پرسپولیس یحیی نسبت 
به تیم فصل قبل در همین مقطع یک 

برد کمتر، یک تساوی کمتر و دو باخت 
بیشتر داشته است. سرخ ها نسبت به 
فصل قبل تا اینجای لیگ 5 گل کمتر 
زده اند اما 5 گل هم کمتر خورده اند اما 
مهم ترین آمار مربوط به امتیاز است. 
پرسپولیس 5 امتیاز کمتر از فصل قبل 
خود در این مقطع جمع کرده و این 
یک آمار منفی برای یحیی گل محمدی 
به حساب می آید حتی اگر اختلاف با 
صدرنشین به اندازه فصل قبل نباشد.
پرسپولیس از 8 بازی نیم فصل دوم 
3 تا را باخته و شاید فقط در صورتی 
قهرمان می شود که در هر 7 بازی آینده 
برنده شود و  با توجه  به تعیین قهرمان 
در شرایط مساوی با در نظر گرفتن 
بازی رودررو،سپاهان حداقل 5 امتیاز از 
دست بدهد. همچنین با پیش افتادن 
استقلال و از دست رفتن جایگاه دوم، 
حالا پرسپولیس برای قهرمانی باید 
منتظر وا دادن تیم ساپینتو در ادامه راه 
هم باشد .هر چند یحیی و بازیکنانش 
برای گرفتن این رقیب هم می توانند به 
سه امتیاز بازی مستقیم  امیدوار باشند 
هم اینکه به نظر می رسد اختلاف 
یک امتیازی با این حریف را می توان 

جبران کرد.

نده فصل  قیما 7 هفته با پرسپولیس در 
بازی های نسبتاً دشواری در پیش دارد و با 
توجه به عقب افتادن از استقلال، سپاهان 
و البته اینکه در شرایط برابر بازی رودررو 
قهرمان را تعیین خواهد کرد فعلاً باید 5 امتیاز 
از سپاهان عقب افتاده و البته باید در دربی 
پیش رو استقلال را شکست داده و دوباره 

به عقب براند.
پرسپولیس در سال 1401 هفت بازی سخت 
دارد و باید سه بار از تهران خارج شود. سرخ ها 
ابتدا به رفسنجان می روند تا مقابل مس بازی 
کنند، سپس در تهران میزبان ملوان هستند و 
بعد از آن در کرمان میهمان مس خواهند بود. 
سپس دربی تعیین کننده مقابل استقلال فرا 
می رسد. بعد از آن بازی با پیکان احتمالاً در 
ورزشگاه دستگردی، سپس بازی با گل گهر در 
خانه و سپس مصاف با نساجی در قائمشهر. 
پرسپولیس در این 7 هفته 4 بازی خارج از خانه 

خواهد داشت و البته سه بار از تهران خارج 
می شود که دو بار در فاصله دو هفته باید به 

استان کرمان برود.
پرسپولیس برای جبران عقب افتادگی و عقب 
ماندن از دو تیم بالای سرش باید حداکثر 
امتیازات یعنی هر 21 امتیاز این مسابقات را 
بگیرد و منتظر لغزش دیگر تیم ها باشد که کار 
بسیار بسیار دشواری به نظر می رسد مگر اینکه 
شرایط تیم یحیی نسبت به آنچه در هفته های 

اخیر ارائه داده بهتر و بهتر شود.
با این حال شاید اگر پرسپولیس مقابل همین 
رقبا نتایج نیم فصل اول را تکرار کند شانس 

اندکی برای قهرمانی داشته باشد.
پرسپولیس در نیم فصل نخست مقابل مس 
رفسنجان، ملوان، مس کرمان، گل گهر و 
نساجی برنده شد اما مقابل استقلال و پیکان 
تن به تساوی داد. چنانچه پرسپولیس از 7 بازی 
آینده مثل دور رفت 5 برد و دو مساوی دشت 

کند و 17 امتیاز بگیرد 62 امتیازی خواهد شد 
که شاید با احتمال کم قهرمان شود.

از بین حریفان 7 هفته پایانی پرسپولیس 3 
تیم استقلال، گل گهر و مس رفسنجان در 
نیمه بالای جدول جا دارند که استقلال دنبال 
قهرمانی است و دو تیم دیگر با توجه به توزیع 
سهمیه های آسیایی شانسی برای رسیدن به 
آسیا هم ندارند و فقط می خواهند فصل را با 
رتبه ای خوب تمام کنند. چهار تیم دیگر اما در 
نیمه پایین جدول قرار دارند که فعلاً موقعیت 
مس کرمان خطرناک است و اگر تا زمان 
رودررویی با پرسپولیس شرایطش به همین 
منوال باشد مقابل تیم یحیی انتحاری بازی 
خواهد کرد و کار پرسپولیس سخت می شود. 
شاید بازی با پیکان و ملوان به سختی نیم فصل 
اول نباشد و اگر نساجی در جدول ماندنی باشد 
در هفته آخر حریف قدرتمندی حتی در خانه 

خود نخواهد بود.

تکرار نتایج درخشان نیم فصل اول هم پرسپولیس را قهرمان نمی کند

17 امتیاز از 7 بازی و احتمال ضعیف پیش افتادن از رقبا

 zخبر

فرشته کریمی

فدای سرت پرسپولیس!

ستاره فوتسال بانوان درباره شکست پرسپولیس برابر سپاهان نوشت: من 
نمی بینم اما فدای سرشان. فوتبال همین است. به قول یک عزیزی یا برد دارد 
یا باخت و یا مساوی! چیز خاصی نیست. اما من همیشه به بازیکنان جوان 
می گویم تلاش کنید و زحمت بکشید و مطمئن باشید جوابش را می گیرید اما 
بعد از بازی نگویید کاش این کار را نمی کردم، کاش تکل نمی کردم، کاش گل 
نمی زدم؛ تمام تلاش تان را کنید و لذت ببرید. آخر فوتبال، لذت بردن است.

سروش رفیعی

SR7 در جست و جوی

در بازی جام حذفی وقتی به میدان آمد، پرسپولیس ریتم بهتری به خود 
گرفت و گل های سوم و چهارم مقابل سپاهان روی نبوغ او زده شد. در بازی 
مقابل تراکتور دقایق پایانی به میدان آمد و پایه گذار گل برتری تیمش 
در واپسین لحظات بود. پیش بینی می شد او که فصل قبل در ۲۳ بازی، 
۲ گل زد و ۵ پاس گل داد و میانگین ۲.۶ پاس کلیدی داشت نیمه دوم 

مقابل سپاهان در زمین حاضر شود اما 90 دقیقه نیمکت نشین بود .

سعید صادقی

فقط دو بازی خوب و دیگر هیچ!

فصل پیش در ۲9 بازی ۷ گل زد و ۱۴ پاس گل داد و با میانگین پاس کلیدی 
۲.۴ عملکرد قابل توجهی داشت. برخلاف اتفاقات شیرین پیش از فصل، 
در مقاطعی گریبانگیر مصدومیت های متوالی شد تا دست یحیی را در 
پوست گردو بگذارد. در این فصل شاید فقط ۲ بازی درخشان مقابل هوادار 
و نساجی از او در یاد هواداران پرسپولیس باقی مانده و در اکثر بازی های 
حساس این فصل، به دلیل مصدومیت مسابقات را از دست داده است.

از کمپ سرخ
13پرسپولیس

پرسپولیس 
فصل قبل بعد 
از تساوی دربی 
26 اسفند از 23 
بازی، 14 برد، 7 

مساوی، 2 باخت، 
34 گل زده، 17 

گل خورده و 49 
امتیاز داشت. 

پرسپولیس در 
حال حاضر و بعد 

از باخت مقابل 
سپاهان از 23 
بازی، 13 برد، 6 

مساوی، 4 باخت، 
29 گل زده، 12 

گل خورده و 45 
امتیاز به نام خود 

ثبت کرده است.

 حضور صادقی 
در بخشی از 

تمرینات گروهی
تمرین دیروز پرسپولیس در غیاب 
مربیان خارجی این تیم برگزار شد. 
تمرین روز دوشنبه در شرایطی 
برگزار شد که سرخپوشان تمرین 
سبکی را انجام دادند. این جلسه 
تمرینی از سالن بدنسازی آغاز 
شد. بعد از 20 دقیقه بازیکنان به 
زمین چمن آمدند و دویدن های 
سرعتی را انجام دادند. بخش 
ندو بود که در قالب  بعدی را
سه گروه انجام شد. در قسمت 
پایانی نیز چند دور دویدن در 
طول زمین انجام شد. در تمرین 
زیکن  دیروز سعید صادقی با
مصدوم سرخپوشان در بخشی 
از تمرینات گروهی حاضر بود. 
سینا اسدبیگی به دلیل بیماری 
و مرتضی پورعلی گنجی نیز به 
دلیل مصدومیت از ناحیه گردن 
در تمرین غایب بودند. مربیان 
خارجی پرسپولیس نیز تا دوم 
فروردین، در تمرینات غایب 

هستند.
 

آمادگی شماره 21 تا 
بازی در رفسنجان

سعید صادقی که در نیم فصل 
دوم فقط مقابل صنعت نفت در 
آبادان بازی کرده و دوباره مصدوم 
ین روزها در تمرینات  شده ا
پرسپولیس حاضر می شود ولی 
هنوز آماده بازی کردن نیست. 
او در تمرین دیروز پرسپولیس 
هم دقایقی با تیم تمرین کرد 
اما تا رسیدن به شرایط مسابقه 
کار دارد. با این حال با توجه 
به فاصله زیاد تا بازی بعدی، 
11 فروردین  صادقی به دیدار 
مقابل مس رفسنجان می رسد. 
مصدومیت صادقی تا آن زمان 
به طور کامل رفع خواهد شد و 
مشکلی برای همراهی تیمش در 

آن بازی نخواهد داشت.
 

بدهی 18 میلیاردی 
به صندوق 

کارآفرین امید
استقلالی ها در ماجرای پرونده 
بدهی سنگین به استراماچونی 
معتقدند دولت برای پرداخت پول 
کالدرون به باشگاه پرسپولیس 
کمک کرده و حالا آنها هم انتظار 
ین کمک به استقلال  رند ا دا
شود که ظاهراً همین طور هم 

شده است.
 البته برخلاف شنیده ها در زمان 
لیس  پرسپو ه  باشگا پرداخت 
ر  به طو دولت  لدرون،  کا به 
مستقیم به این باشگاه کمک 
نکرده است. در آن مقطع مجید 
صدری سرپرست وقت باشگاه 
نست با کمک  پرسپولیس توا
رایزنی هایش در دولت از صندوق 
کارآفرین امید وام دریافت کند 
تا از این طریق پول کالدرون را 

بدهد.
در آن زمان باشگاه پرسپولیس 
که وامی 20 میلیاردی گرفته بود 
متعهد شده بود که آن را برگرداند 
اما به دلیل عدم برگشت این پول 
به صندوق مربوطه، مسئولان 
صندوق کارآفرین امید با حکم 
قضایی همین چند روز قبل باز هم 
حساب تازه باز شده پرسپولیس 
را بستند و بار دیگر این باشگاه 
به مشکل حساب بسته خورده 
است. مسئولان این باشگاه که 
به زحمت فراوان توانسته بودند 
حساب خود را باز کنند و در پی 
آن هفته گذشته هم به اعضای 
تیم پرداختی داشتند فقط 24 
ساعت رنگ خوشی را دیدند 
و فردای آن روز با شکایت این 
صندوق حسابشان بسته شد. 
اکنون پرسپولیس باید حدود 
18میلیارد تومان به این صندوق 
بدهد. پولی که در این ایام برای 
این باشگاه کم نیست و باید دید 
رضا درویش این چالش را چطور 

می خواهد مدیریت کند.

سه شنبه    23  اسفند 1401  سال بیست و ششم    شماره 7269  

 zسوژه
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یک امتیاز، تنها امید زنده ماندنیک امتیاز، تنها امید زنده ماندن

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

 zگزارش


